
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@ist ruz ione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 19 DICEMBRE 2022 - DELIBERA N. 9 
 
 

Il giorno 19 dicembre 2022 alle ore 16,30 si è riunito il Consiglio d’Istituto presso l’I.C di Trana, in via 
Dante Alighieri 3/A Trana (TO). 

 
Consiglieri presenti: 17 su 19 
 
Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
- Convenzione banda di Sangano 
 

CONSIDERATO che: l’Associazione Musicanto nata nel 1994 e trasformatasi poi in “CENTRO  

PER LA RICERCA E LA DIDATTICA MUSICALE “MUSICANTO” ETS-APS” (CRDM 

MUSICANTO), un organismo poliedrico, la cui attività si concretizza in iniziative didattiche, 

concerti, seminari e incontri di formazione; coinvolgendo circa 500 ragazzi appartenenti a vari 

ordini scolastici sul territorio, avvalendosi di un team di insegnanti altamente qualificati; 

promuovendo e sviluppando contatti con altre realtà musicali, come motore e punto di riferimento 

di una circolazione di idee, materiali e iniziative; 

RITENUTO  che la realizzazione di  attività musicali congiunte tra  la scuola e l’Associazione 

CENTRO PER LA RICERCA E LA DIDATTICA MUSICALE “MUSICANTO” ETS-APS possa 

favorire processi di crescita utili alla formazione armoniosa degli alunni e dunque contribuisca alla 

prevenzione della dispersione scolastica, e, più in generale, del disagio giovanile; 

VISTE le finalità didattico-educative e le azioni progettuali elaborate congiuntamente, che 

prevedono nella fattispecie la collaborazione nella preparazione di manifestazioni territoriali 

congiunte e l’arricchimento dell’offerta formativa dell’IC Trana, anche nell’ottica dell’accoglienza 

presso l’IC di una sezione ad indirizzo musicale nella scuola secondaria; 

VISTO il PTOF (Piano dell’Offerta Formativa Triennale) vigente e, in particolare, l’aggiornamento 

relativo all’anno scolastico 2022-2023; 

SENTITA la relazione della dirigente scolastica; 

 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


Con voti favorevoli  n°  17  contrari n°  /  astenuti  n°   /    ; 
 
 
                     DELIBERA 
 X  ALL’UNANIMITA’                   □  A  MAGGIORANZA 
 

 
- Convenzione banda di Sangano 

 
 

 
   IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO 
  MASCALI Agata Rita          SAITTA Valentina 

 
 
 


